
P R O T O K Ó Ł Nr XXIX/13 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 13 sierpnia 2013 r. 
 

         XXIX sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 13 sierpnia 2013 r. o godz. 9
00

 

w sali nr 16 Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 9
40

. 

 

 

Do p-ktu 1-ego a 

 Sesji przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz– Przewodniczący Rady 

Gminy Rypin. 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz dokonał otwarcia XXIX sesji 

Rady Gminy Rypin. Przywitał wszystkich obecnych na sali obrad. Poinformował, że 

sesja została zwołana w trybie pilnym w związku z podjęciem uchwały w sprawie 

ustanowienia herbu, flagi, sztandaru Gminy Rypin oraz pieczęci Gminy Rypin, Rady 

Gminy Rypin i Wójta Gminy Rypin.  

Następnie przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz stwierdził, że na 

ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji uczestniczyło 13 radnych.  

Nieobecni: radny Marek Cieplak i radna Mariola Budzanowska. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy. 

 

Do p-ktu 1-ego b 

            Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XXVIII sesji rady gminy odbytej w dniu 25 

czerwca 2013 r. Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie  (13 głosów ,,za”) przyjęli protokół z XXIX sesji. 

  

Do p-ktu 1-ego c       

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił porządek 

obrad XXIX sesji rady gminy a następnie poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (13 głosów ,,za”) przyjęli następujący 

porządek obrad: 

 
1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie  obrad XXIX sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XXVIII sesji rady gminy odbytej w dniu  

25 czerwca 2013 r. 

c) przyjęcie porządku obrad XXIX sesji rady gminy. 
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2. Ustanowienie herbu, flagi, sztandaru Gminy Rypin oraz pieczęci Gminy Rypin, 

Rady Gminy Rypin i Wójta Gminy Rypin. 

a) pytania, uwagi, 

b) podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, sztandaru Gminy Rypin 

oraz pieczęci Gminy Rypin, Rady Gminy Rypin i Wójta Gminy Rypin. 

 

3. Zakończenie obrad XXIX sesji rady gminy. 

 

 

Do p-ktu 2-ego 

 Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy poinformował, że wystąpił z wnioskiem do 

przewodniczącego rady gminy o zwołanie sesji w trybie pilnym w związku ze 

zbliżającymi się dożynkami gminy, które będą dobrą okazją aby zaprezentować 

mieszkańcom gminy herb Gminy Rypin. Dnia 8 sierpnia 2013 r. wpłynęło pismo, w 

którym Minister Administracji i Cyfryzacji, na podstawie Uchwały Komisji 

Heraldycznej z dnia 5 lipca 2013 r. pozytywnie zaopiniował projekty herbu, flagi, 

sztandaru i pieczęci gminy Rypin. W związku z powyższym Minister Administracji i 

Cyfryzacji wyraził zgodę podjęcie stosownej uchwały przez radę gminy. Uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni id ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego stąd też pośpiech i pilny tryb zwołania sesji 

w celu podjęcia stosownej uchwały. Następnie przedstawił opis herbu, flagi, pieczęci i 

sztandaru gminy Rypin. 

 

Herb: W polu czerwonym brama i wieża o konstrukcji drewnianej złote, w 

konstrukcji godło herbu szlacheckiego Nałęcz. 

 

Flaga: Płat flagi dwudzielny w pas, złożony jest z dwóch pasów jednakowej 

szerokości: żółtego i czerwonego. Pośrodku płata znajduje się herb Gminy Rypin. 

 

Pieczęć gminy Rypin ma kształt okrągły z umieszczonym w polu pieczęci godłem 

herbu gminy Rypin i otokowym napisem majuskułowym GMINA RYPIN. 

 

Pieczęć wójta gminy Rypin ma kształt okrągły z umieszczonym w polu pieczęci 

godłem herbu gminy Rypin i napisem majuskułowym WÓJT GMINY RYPIN. 

 

Pieczęć rady gminy Rypin ma kształt okrągły z umieszczonym w polu pieczęci 

godłem herbu Gminy Rypin i napisem majuskułowym RADA GMINY RYPIN. 

 

Sztandar: Strona główna sztandaru ma barwę czerwoną o wymiarach 90x90 cm z 

umieszczonym pośrodku godłem herbu RP. Strona odwrotna ma barwę czerwoną z 

umieszczonym pośrodku, w okrągłym kartuszu białym obwiedzionym wieńcem 

wawrzynowym, herbem Gminy Rypin otoczonym wicią wawrzynową. Z 

majuskułowym napisem ponad tarczą herbową: GMINA RYPIN. Płat ma wymiary 

90x90 cm, obszyty jest złotą frędzlą i mocowany jest do drzewca za pomocą 

metalowego pręta przechodzącego przez metalowe ogniwa umieszczone w drzewcu 

oraz inne, wszyte w krawędź przydrzewcową płata. 
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Opinia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie zaopiniowania projektów herbu, 

flagi, sztandaru i pieczęci gminy Rypin stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Do p-ktu 2-ego a 

Pytania, uwagi zgłosili: 

 

1/ Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady gminy 

Pytał o umieszczenie na budynku urzędu gminy  tablicy ,,RADA GMINY RYPIN” 

oraz jaki jest planowany okres wykonania sztandaru Gminy Rypin? 

 

Do p-ktu 2-ego a 

Odpowiedzi udzielił: 

1/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy 

W odpowiedzi na pytanie przewodniczącego rady gminy poinformował, że tablica 

informacyjna pojawi się na budynku urzędu gminy. W bieżącym roku planowane jest 

wykonanie herbu i pieczęci gminy. Natomiast wykonanie sztandaru nastąpi 

prawdopodobnie w przyszłym roku. Wszystkie czynności związane z wykonaniem 

w/w insygniów wymagają określonych procedur. 

 

Do p-ktu 2-ego b 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił, a następnie 

poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustanowienia herbu, flagi, sztandaru 

Gminy Rypin oraz pieczęci Gminy Rypin, Rady Gminy Rypin i Wójta Gminy Rypin.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

( 13 głosami ,,za” ) uchwałę podjęli.  

Uchwała Nr XXIX/168/13 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Do p-ktu 3-ego 

 Przewodniczący rady gminy – Marek Paweł Śmiechewicz podziękował za 

udział w obradach  i na tym zamknął obrady XXIX  sesji Rady Gminy Rypin. 

 
 

 

       Protokołowała                                                       Przewodniczący Rady  

                                

    Agnieszka Liszewska                                             Marek Paweł Śmiechewicz 
 

 

 

                                      

     

    
 

 

 
 


